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İlgide kayıtlı özelge talep formunda; şirketiniz ile … Genel
Müdürlüğü hizmet binası inşaatı konusunda yıllara sari inşaat
ve taahhüt sözleşmesi imzalandığı, söz konusu kamu kurumunun
taahhütünüz altında inşaatı tamamlanan binaya geçici kabulü
yapılmadan taşınarak kullanmaya başladığı, firmanız tarafından
ilgili kamu kurumundan geçici kabulün yapılması için talepte
bulunulduğu, geçici kabul komisyonunun eksik ve kusurlu işler
tutanağında  belirtilen  eksikliklerin  de  verilen  süre
içerisinde tamamlandığı halde kurumun geçici kabulü yapmaktan
kaçındığı, bunun üzerine “geçici kabulün yapılması” istemli
dava açıldığı, Ankara 6 ncı Asliye Mahkemesi’nin isteminizi
red ettiği ve davanın temyiz aşamasında olduğu belirtilerek
söz  konusu  işe  ilişkin  kazancın  ne  zaman  beyan  edileceği
hususunda  Başkanlığımızdan  görüş  talep  edilmektedir.  193
sayılı  Gelir  Vergisi  Kanununun  42  nci  maddesinde,  “Birden
fazla takvim yılına sirayet eden inşaat (dekopaj işleri de
inşaat işi sayılır) ve onarma işlerinde kar veya zarar işin
bittiği yıl kati olarak tespit edilir ve tamamı o yılın geliri
sayılarak, mezkur yıl beyannamesinde gösterilir.” hükmü yer
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almaktadır.  Aynı  Kanunun  “İnşaat  ve  onarma  işlerinde  işin
bitimi”  başlıklı  44  üncü  maddesinde,  inşaat  ve  onarma
işlerinde geçici ve kesin kabul usulüne tabi olan hallerde
geçici  kabulün  yapıldığını  gösteren  tutanağın  idarece
onaylandığı tarihin; diğer hallerde işin fiilen tamamlandığı
veya  fiilen  bırakıldığı  tarihin  bitim  tarihi  olarak  kabul
edileceği  belirtilmiştir.  Buna  göre,  geçici  ve  kati  kabul
usulüne  tabi  işlerde  geçici  kabul  tutanağının  idarece
onaylandığı tarihin, geçici ve kati kabul usulüne tabi olmayan
işlerde ise işin fiilen tamamlandığı veya bırakıldığı tarihin
işin bitim tarihi olarak kabul edilmesi, bu işle ilgili kâr
veya  zararın  bitim  tarihi  itibariyle  tespit  edilmesi  ve
tamamının  işin  bittiği  yılın  geliri  olarak  beyan  edilmesi
gerekmektedir. Özelge talep formunuz ve eklerinin tetkikinden,
şirketiniz  taahhütü  altında  inşa  edilen  ve  ilgili  kamu
kurumunun 31/03/2006 tarihinden itibaren kullanmaya başladığı
ancak kusur ve eksiklikler nedeniyle geçici kabulünü yapmadığı
işin geçici kabulünün yapılması istemiyle açtığınız davanın
aleyhinize  sonuçlandığı  ve  temyiz  sürecinin  özelge  talep
tarihiniz itibarıyla devam ettiği anlaşılmaktadır. Bu itibarla
özelge  talebine  konu  inşaat  işinin  geçici  ve  kesin  kabul
usulüne  tabi  yıllara  sari  inşaat  ve  onarma  işi  olması
nedeniyle iş bitim tarihi olarak bu işe ilişkin düzenlenecek
geçici  kabul  tutanağının  idarece  onaylanacağı  tarihin  esas
alınması ve bu işten elde edilecek kazancın da geçici kabul
tutanağının  idarece  onaylanacağı  tarihin  içinde  bulunduğu
yılının geliri sayılarak, bu dönem için verilecek kurumlar
vergisi beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir. Bilgi
edinilmesini rica ederim. . (*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi
Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. (**)  
İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin
olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir. (***)
Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem
yapmanız  hâlinde,  bu  fiilleriniz  dolayısıyla  vergi  tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.]]>


